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El Programa Pro Spain Team 2023, una iniciativa de la RFEG en colaboración con el Consejo Superior 
de Deportes y las Federaciones Autonómicas, persigue la formación y la ayuda a los jugadores de golf 
de elite en sus primeros años en el campo profesional, 

El catálogo de golfistas seleccionados por el Comité de Profesionales de la RFEG en 2023 integró entre 
los componentes del mismo a los federados andaluces: LAURA GÓMEZ, MARÍA TERESA TOSCANO, 
ANA PELÁEZ, ÁNGEL HIDALGO y VÍCTOR PASTOR. 
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Durante el año 2023, la Real Federación Andaluza de Golf (RFGA), continúo organizando un 
Circuito de Golf dirigido a jugadores profesionales federados en Andalucía, que contó con 5 
pruebas regulares más una final stroke play y una final match play. 

Los resultados cosechados por los distintos participantes en las referidas pruebas fueron los 
siguientes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1ª JORNADA 2ª JORNADA

1 AM743317-P SARA NAVARRO MORILLA 74 85 2

2 AM515008-P LAURA CABANILLAS GOMEZ 75 1

3 AM513368-P LAURA MARIA GOMEZ RUIZ 75 1

4 AM111998-P PATRICIA LOBATO MORENO 82 1

Rk Licencia Jugador REAL SEVILLA MONTECASTILLO ALMERIMAR LA CAÑADA GUADALHORCE
FINAL LA ESTANCIA

VUELTAS 
JUGADAS

CATEGORÍA DAMAS

 



392

REAL FEDERACION ANDALUZA DE GOLF

392

REAL FEDERACION ANDALUZA DE GOLF

COMITÉ TÉCNICO PROFESIONALES 2023

 

 

 

 

 

 

1ª JORNADA 2ª JORNADA

1 AMI51079-P JOSE ANTONIO JIMENEZ RODRIGUEZ 79 83 69 77 75 74 74 7

2 AM030246-P JUAN QUIROS SEGURA 80 74 70 77 69 74 6

3 AM003190-P DIEGO GUERRERO ORDOÑEZ 81 82 84 74 79 79 80 7

4 AM090375-P RICARDO DE MIGUEL ESCUDERO RET 81 78 78 78 79 81 7

5 AMI50188-P JUAN JIMENEZ RODRIGUEZ 86 84 93 80 86 5

6 AM513286-P ANTONIO MARQUEZ VALLE 88 87 81 89 92 5

7 AM110666-P BARTOLOME QUIROS SEGURA 75 75 85 3

8 AM510492-P PEDRO MACIAS SANCHEZ 83 82 85 82 4

9 AM570856-P ANGEL SANTIAGO DURAN ALONSO 90 94 83 87 90 5

10 AM510100-P ALFONSO HERNANDEZ NUÑEZ 88 86 79 84 4

11 AM510548-P MANUEL CABANILLAS MONTES 84 87 2

12 AM433080-P ASHLEY HAYES 90 1

13 AM550191-P JUAN FRANCO RUIZ 89 1

LA CAÑADA GUADALHORCE
FINAL LA ESTANCIA

VUELTAS 
JUGADASLicencia Jugador REAL SEVILLA MONTECASTILLO ALMERIMAR

CATEGORÍA SÚPER SENIOR

Rk

1ª JORNADA 2ª JORNADA

1 AMJ10841-P RODERICK W.S. BASTARD 72 76 65 73 70 72 68 7

2 AM000369-P VICTOR CASADO MORAL 73 75 70 73 71 69 73 7

3 AM550305-P DIEGO MORITO GIL 77 71 73 72 73 76 70 7

4 AM701060-P CASTOR JESUS GOMEZ LOPEZ 79 75 70 74 74 73 6

5 AM511222-P JOSE CARLOS VILLAESPESA CASTILLON 74 77 75 71 76 5

6 AM000618-P RAFAEL BENITEZ OLIVERO 76 76 75 72 73 5

7 AM510578-P ANDRES ROSA RUEDA 82 78 72 72 76 5

8 AM010327-P MIGUEL NAVARRO SUAREZ 77 83 76 73 72 5

9 AME50529-P RICARDO JIMENEZ ELIAESON 80 76 73 79 76 5

10 AM610536-P JUAN ANTONIO GAMEZ MARTIN 85 82 71 80 75 5

11 AM671197-P FRANCISCO JOSE MAROTO RODRIGUEZ 92 81 76 79 76 5

12 AM000723-P NENO SMOLJENOVIC 84 80 73 79 4

13 AM960546-P JUAN JOSE AGÜERA MATEO 79 85 2

14 AM050540-P FRANCISCO M. GILES SANCHEZ 79 80 2

15 AM433073-P BRADLEY MARK SMITH 82 RET 2

16 AM050362-P JOSE ESCAMILLA PLIEGO 82 80 2

17 AM610443-P CARLOS ALBERTO RUIZ MARTIN 90 91 2

18 AMD50622-P SEBASTIAN DE MIGUEL ESCUDERO 83 1

CATEGORÍA SENIOR

Rk Licencia Jugador REAL SEVILLA MONTECASTILLO ALMERIMAR LA CAÑADA GUADALHORCE
FINAL LA ESTANCIA

VUELTAS 
JUGADAS
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1ª JORNADA 2ª JORNADA

1 AM510842-P MANUEL QUIROS MATEOS 68 74 69 66 69 76 68 7

2 AM062018-P MARCOS PASTOR RUFIAN 73 69 61 74 65 75 73 7

3 AM833321-P ALVARO JOSE ARIZABALETA RIVERA 70 72 69 72 74 71 73 7

4 AM151926-P MANUEL MORUGAN LUNA 72 RET 64 68 72 72 70 7

5 AM513641-P IGNACIO GOMEZ OSUNA 70 77 73 69 71 69 70 7

6 AM513127-P HAIKO DANA 76 72 75 69 68 74 68 7

7 AM113225-P MARIO GALIANO AGUILAR 75 71 70 72 68 70 6

8 AM573009-P LEONARDO AXEL LILJA MOYANO 72 75 71 70 71 70 73 7

9 AM151102-P ALFONSO GUTIERREZ MOHEDANO 75 71 72 72 73 81 70 7

10 AM153228-P DIEGO LUIS LOPEZ PALACIOS 75 80 72 69 72 77 76 7

11 AM651601-P IGNACIO SANCHEZ-PALENCIA MORENO 71 74 76 72 76 69 6

12 AM153276-P MIGUEL ANGEL JIMENEZ BRAVO 70 78 72 77 73 79 76 7

13 AM151933-P GONZALO GANCEDO ONIEVA 77 80 72 76 70 71 75 7

14 AM153530-P VICTOR JIMENEZ BRAVO 78 81 70 70 75 78 73 7

15 AMC92037-P MANUEL AYOSO ALVAREZ 82 76 73 73 75 74 72 7

16 AM511242-P SERGIO GUTIERREZ SANCHEZ 82 73 71 77 76 70 6

17 AM513598-P MARIO GARCIA GAROZ 81 79 71 73 77 74 75 7

18 AM590909-P JOSE MANUEL GARZON ESCOBOSA 77 74 70 75 74 5

19 AM155012-P ANDRES CUENCA BELMONTE 83 70 74 74 80 73 6

20 AM112019-P JAMES PAUL MARTIN 76 73 73 72 4

21 AME41807-P JOSE IGNACIO MARIN CASADO 73 78 RET 72 78 76 6

22 AM513323-P CASTO GOMEZ RUIZ 75 80 72 76 78 77 6

23 AM033564-P ENRIQUE MARIN SANTANDER 70 76 2

24 AM590726-P JOSE MANUEL RUIZ MORENO 69 72 2

25 AM650696-P JOSE LORCA ALCAIDE 85 74 75 77 78 5

26 AM593475-P JOSE ROGELIO ORTEGA LOPEZ 75 79 72 86 4

27 AM111920-P JOSE ALEJANDRO QUIROS DIAZ 79 77 78 77 80 5

28 AM963629-P JAVIER VAZQUEZ POSTIGO 72 81 74 3

29 AM053607-P ALVARO JIMENEZ TERRY 88 86 70 3

30 AM701604-P RAFAEL LOPEZ PERALES 75 DES 81 74 80 5

31 AM073349-P CARLOS LEANDRO RODRIGUEZ 76 73 2

32 AM513377-P ANGEL HIDALGO PORTILLO 69 1

33 AM163655-P ZAK KARKALETSOS 71 73 2

34 AM063537-P DANIEL BARBERO CUSTODIO 83 76 81 83 4

35 AMD71530-P GERARDO FERNANDEZ GOMEZ 78 81 74 3

36 AM111250-P JOSE LUIS SANCHEZ BARRERO 71 76 2

37 AM513514-P CALVIN JOHN GRESCHNER 85 80 74 3

38 AM651922-P JUAN ANTONIO RAMIREZ HIGUERAS RET 78 80 RET 4

39 AM691440-P BORJA DURAN MATEO 85 RET 93 81 RET 5

40 AMB61808-P JUAN CARLOS OSORIO VALENCIA 76 74 2

41 AMA33098-P MANUEL JESUS VILCHEZ RUIZ 87 92 94 RET RET 5

42 AM111707-P FCO. JOSE PEREZ MARTIN 70 1

43 AM683589-P DAVID ALONSO ALVAREZ 79 78 82 3

44 AM111100-P VICTOR MANUEL FERNANDEZ MARTIN 79 77 2

45 AM640961-P RAUL QUIROS RODRIGUEZ 73 1

46 AM653130-P SCOTT WILLIAM FERNANDEZ SALMON 74 1

47 AM591067-P JUAN PARRON PARRON 72 1

48 AM293604-P DAVID HERRERO CANTOS 77 RET 2

49 AM951168-P XAVIER GUZMAN SADABA 75 1

50 AM812001-P TOM COULSON 74 1

51 AM003517-P FRANK SPIES 80 80 2

52 AM721982-P DAMIEN J. M. MURPHY 77 1

53 AM611252-P ROBERTO JEAN PA LANTSOGHT SCHNABEL RET 85 2

54 AMC33402-P ANGEL MIGUEL RODRIGUEZ GARCIA 84 1

55 AM852042-P ANTONIO RODRIGUEZ YAGUEZ 79 1

56 AM151799-P DAVID VILLEGAS DE MIGUEL 82 1

57 AM591500-P VICTOR JOAQUIN GALINDO MUÑOZ 86 1

58 AME41701-P ISAAC MARIN CASADO 79 1

59 AM110030-P FRANCISCO MATEO OCAÑA 79 1

60 AM103565-P ANTONIO JOSE BEJARANO MORANO 80 1

61 AM831074-P JULIO FERNANDEZ GOMEZ 82 1

62 AM114500-P MIGUEL QUIROS BORREGO 84 1

CATEGORÍA ABSOLUTA

Rk Licencia Jugador REAL SEVILLA MONTECASTILLO
FINAL LA ESTANCIA

VUELTAS 
JUGADASALMERIMAR LA CAÑADA GUADALHORCE
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La clasificación en la Final Match Play quedó como sigue: 
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Los Rankings finales quedaron de la siguiente manera: 

 

 

 

Pos. Jugador Club AM85 AM29 AM59 AM11 AM15 AMG9 AMJ1

1 MANUEL QUIROS MATEOS Real Club de Golf Guadalmina 231,00 67,25 128,17 231,00 148,00 805,42 139,30 254,80 1.199,52

2 MARCOS PASTOR RUFIAN Real Club de Campo de Córdoba 63,75 231,00 231,00 45,50 231,00 802,25 84,00 140,40 1.026,65

3 ALVARO JOSE ARIZABALETA RIVERA Lauro Golf 143,31 118,25 128,17 55,50 50,85 496,08 139,30 311,85 947,23

4 MANUEL MORUGAN LUNA Real Guadalhorce Club de Golf 86,33 17,75 188,75 188,75 71,05 552,63 189,70 199,80 942,13

5 IGNACIO GOMEZ OSUNA Real Club de Golf Guadalmina 143,31 52,42 49,25 122,13 99,50 466,61 264,25 166,05 896,91

6 HAIKO DANA Real Club de Golf Guadalmina 44,75 118,25 44,00 122,13 188,75 517,88 189,70 128,25 835,83

7 MARIO GALIANO AGUILAR Club de Golf La Cañada 52,39 168,38 90,75 71,05 382,57 323,40 116,45 822,42

8 LEONARDO AXEL LILJA MOYANO Aloha Golf 86,33 58,50 65,63 86,33 99,50 396,29 158,90 153,25 708,44

9 ALFONSO GUTIERREZ MOHEDANO Real Guadalhorce Club de Golf 52,39 168,38 56,25 55,50 57,00 389,52 76,65 466,17

10 DIEGO LUIS LOPEZ PALACIOS Real Guadalhorce Club de Golf 52,39 41,58 56,25 122,13 71,05 343,40 72,28 415,68

11 IGNACIO SANCHEZ-PALENCIA MORENO Granada Club de Golf 104,00 67,25 40,75 71,05 283,05 120,75 403,80

12 MIGUEL ANGEL JIMENEZ BRAVO Real Guadalhorce Club de Golf 143,31 48,50 56,25 32,33 57,00 337,39 65,80 403,19

13 GONZALO GANCEDO ONIEVA Real Guadalhorce Club de Golf 36,94 41,58 56,25 40,75 118,25 293,77 97,53 391,30

14 VICTOR JIMENEZ BRAVO Real Guadalhorce Club de Golf 30,00 32,33 90,75 86,33 45,50 284,91 76,65 361,56

15 MANUEL AYOSO ALVAREZ C.d. Cádiz Club de Golf 13,06 56,25 49,25 50,00 45,50 214,06 97,53 311,59

16 SERGIO GUTIERREZ SANCHEZ Real Club de Golf Guadalmina 13,06 95,08 63,75 37,00 208,89 97,53 306,42

17 MARIO GARCIA GAROZ Real Club de Golf Guadalmina 17,00 45,50 65,63 50,00 37,00 215,13 80,85 295,98

18 JOSE MANUEL GARZON ESCOBOSA Golf Almerimar 36,94 67,25 90,75 194,94 80,85 275,79

19 ANDRES CUENCA BELMONTE Real Guadalhorce Club de Golf 13,06 90,75 45,50 50,85 200,16 72,28 272,44

20 JAMES PAUL MARTIN Club de Golf La Cañada 44,75 95,08 49,25 71,05 260,13 260,13

21 JOSE IGNACIO MARIN CASADO Santa Clara Golf Club Granada 63,75 48,50 21,50 55,50 189,25 68,95 258,20

22 CASTO GOMEZ RUIZ Real Club de Golf Guadalmina 52,39 41,58 55,50 42,38 191,85 65,80 257,65

23 ENRIQUE MARIN SANTANDER Real Club de Golf Sotogrande 143,31 56,25 199,56 199,56

24 JOSE MANUEL RUIZ MORENO Golf Almerimar 128,17 55,50 183,67 183,67

25 JOSE LORCA ALCAIDE Granada Club de Golf 7,00 67,25 44,00 32,33 32,25 182,83 182,83

26 JOSE ROGELIO ORTEGA LOPEZ Golf Almerimar 52,39 45,50 56,25 20,75 174,89 174,89

27 JOSE ALEJANDRO QUIROS DIAZ Club de Golf La Cañada 24,65 52,42 33,13 32,33 30,00 172,53 172,53

28 JAVIER VAZQUEZ POSTIGO Isla Canela Golf 86,33 32,33 46,25 164,91 164,91

29 ALVARO JIMENEZ TERRY Real Club de Golf Vista Hermosa 23,00 20,75 118,25 162,00 162,00

30 RAFAEL LOPEZ PERALES Escuela San Pedro Golf Club 52,39 0,00 27,75 45,50 30,00 155,64 155,64

31 CARLOS LEANDRO RODRIGUEZ Club de Golf Bellavista 44,75 95,08 139,83 139,83

32 ANGEL HIDALGO PORTILLO Real Club de Golf Guadalmina 122,13 122,13 122,13

33 ZAK KARKALETSOS San Roque Club 63,75 57,00 120,75 120,75

34 DANIEL BARBERO CUSTODIO Real Club de Campo de Córdoba 29,25 40,75 23,88 24,75 118,63 118,63

35 GERARDO FERNANDEZ GOMEZ El Chaparral Golf Club 30,00 32,33 50,85 113,18 113,18

36 JOSE LUIS SANCHEZ BARRERO Club de Golf La Cañada 63,75 42,38 106,13 106,13

37 CALVIN JOHN GRESCHNER Real Club de Golf Guadalmina 25,50 30,00 45,50 101,00 101,00

38 JUAN ANTONIO RAMIREZ HIGUERAS Granada Club de Golf 17,75 33,13 27,00 20,00 97,88 97,88

39 BORJA DURAN MATEO La Quinta Golf & Country Club 7,00 17,75 24,75 23,88 20,00 93,38 93,38

40 JUAN CARLOS OSORIO VALENCIA Sanlúcar Club de Campo 40,75 50,85 91,60 91,60

41 MANUEL JESUS VILCHEZ RUIZ Club de Golf Jaén 4,50 21,50 23,00 18,50 20,00 87,50 87,50

42 FCO. JOSE PEREZ MARTIN Club de Golf La Cañada 86,33 86,33 86,33

43 DAVID ALONSO ALVAREZ Cabopino Golf Marbella 24,65 29,25 27,00 80,90 80,90

44 VICTOR MANUEL FERNANDEZ MARTIN Club de Golf La Cañada 24,65 52,42 77,07 77,07

45 RAUL QUIROS RODRIGUEZ La Duquesa Golf & Country Club 63,75 63,75 63,75

46 SCOTT WILLIAM FERNANDEZ SALMON Granada Club de Golf 58,50 58,50 58,50

47 JUAN PARRON PARRON Golf Almerimar 56,25 56,25 56,25

48 DAVID HERRERO CANTOS Montecastillo Barceló Golf Club 36,94 17,75 54,69 54,69

49 XAVIER GUZMAN SADABA Club Zaudín Golf 52,39 52,39 52,39

50 TOM COULSON La Cala Resort 50,85 50,85 50,85

51 FRANK SPIES Real Federación Andaluza de Golf 19,25 30,00 49,25 49,25

52 DAMIEN J. M. MURPHY Santa Clara Golf Marbella 36,94 36,94 36,94

53 ROBERTO JEAN PA LANTSOGHT SCHNABEL Mijas Golf Internacional 3,00 25,50 28,50 28,50

54 ANGEL MIGUEL RODRIGUEZ GARCIA Sherry Golf Jerez 27,75 27,75 27,75

55 ANTONIO RODRIGUEZ YAGUEZ Real Club Sevilla Golf 27,00 27,00 27,00

DAVID VILLEGAS DE MIGUEL Real Guadalhorce Club de Golf 27,00 27,00 27,00

57 VICTOR JOAQUIN GALINDO MUÑOZ Golf Almerimar 26,25 26,25 26,25

58 ISAAC MARIN CASADO Santa Clara Golf Club Granada 24,65 0,00 24,65 24,65

FRANCISCO MATEO OCAÑA Club de Golf La Cañada 24,65 24,65 24,65

60 ANTONIO JOSE BEJARANO MORANO Club de Golf Pozoblanco 19,25 19,25 19,25

61 JULIO FERNANDEZ GOMEZ Lauro Golf 13,06 13,06 13,06

62 MIGUEL QUIROS BORREGO Club de Golf La Cañada 9,25 9,25 9,25

RANKING PROFESIONALES RFGA 2023 - CATEGORÍA ABSOLUTA Σ            
Pruebas 

Regulares

FINAL SP TOTAL 
PUNTOS

Pruebas Regulares FINAL MP
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Pos. Jugador Club AM85 AM29 AM59 AM11 AM15 AMG9 AMJ1

1 RODERICK W.S. BASTARD Marbella Club Golf Resort 231,00 113,50 231,00 95,08 231,00 901,58 323,40 254,80 1.479,78

2 VICTOR CASADO MORAL Real Federación Andaluza de Golf 188,75 168,38 188,75 95,08 188,75 829,71 264,25 311,85 1.405,81

3 DIEGO MORITO GIL El Paraíso Golf Club 108,75 231,00 104,17 128,17 118,25 690,34 207,20 897,54

4 CASTOR JESUS GOMEZ LOPEZ Escuela San Pedro Golf Club 90,63 168,38 231,00 104,00 594,01 172,20 766,21

5 JOSE CARLOS VILLAESPESA CASTILLON Real Club de Golf Guadalmina 148,00 95,00 82,00 188,75 73,81 587,56 587,56

6 RAFAEL BENITEZ OLIVERO Real Federación Andaluza de Golf 123,00 113,50 82,00 128,17 118,25 564,92 564,92

7 ANDRES ROSA RUEDA Real Club de Golf Guadalmina 65,63 86,25 123,00 128,17 73,81 476,86 476,86

8 MIGUEL NAVARRO SUAREZ Real Club de Campo de Málaga 108,75 57,00 65,63 95,08 148,00 474,46 474,46

9 RICARDO JIMENEZ ELIAESON Finca Cortesin Golf Club 77,75 113,50 104,17 69,67 73,81 438,90 438,90

10 JUAN ANTONIO GAMEZ MARTIN Mijas Golf Internacional 57,00 59,25 148,00 58,50 95,00 417,75 417,75

11 FRANCISCO JOSE MAROTO RODRIGUEZ Los Moriscos Club de Golf 54,00 61,75 65,63 69,67 73,81 324,86 324,86

12 NENO SMOLJENOVIC Real Federación Andaluza de Golf 58,50 69,50 104,17 69,67 301,84 301,84

13 JUAN JOSE AGÜERA MATEO Isla Canela Golf 90,63 55,50 146,13 146,13

14 FRANCISCO M. GILES SANCHEZ Real Club de Golf Vista Hermosa 77,75 58,50 136,25 136,25

15 BRADLEY MARK SMITH Greenlife Golf Club 65,63 52,50 118,13 118,13

16 JOSE ESCAMILLA PLIEGO Real Club de Golf Vista Hermosa 59,25 58,50 117,75 117,75

17 CARLOS ALBERTO RUIZ MARTIN Mijas Golf Internacional 55,50 54,00 109,50 109,50

18 SEBASTIAN DE MIGUEL ESCUDERO Villa Nueva Golf Resort 60,00 60,00 60,00

FINAL SPRANKING PROFESIONALES RFGA 2023 - CATEGORÍA SENIOR Pruebas Regulares Σ            
Pruebas 

Regulares

FINAL MP TOTAL 
PUNTOS

Pos. Jugador Club AM85 AM29 AM59 AM11 AM15 AMG9 AMJ1

1 JOSE ANTONIO JIMENEZ RODRIGUEZ Escuela de Golf Miguel Ángel Jiménez 231,00 118,25 231,00 148,00 231,00 959,25 264,25 254,80 1.478,30

2 JUAN QUIROS SEGURA Real Club de Golf Sotogrande 188,75 231,00 188,75 188,75 797,25 323,40 311,85 1.432,50

3 DIEGO GUERRERO ORDOÑEZ Real Federación Andaluza de Golf 148,00 148,00 86,25 231,00 123,00 736,25 207,20 943,45

4 RICARDO DE MIGUEL ESCUDERO Real Club de Golf Las Brisas 86,25 188,75 123,00 123,00 148,00 669,00 172,20 841,20

5 JUAN JIMENEZ RODRIGUEZ Escuela de Golf Miguel Ángel Jiménez 123,00 99,50 69,50 104,00 86,25 482,25 482,25

6 ANTONIO MARQUEZ VALLE Real Club de Golf Guadalmina 113,50 86,25 113,50 69,50 69,50 452,25 452,25

7 BARTOLOME QUIROS SEGURA Club de Golf La Cañada 148,00 188,75 95,00 431,75 431,75

8 PEDRO MACIAS SANCHEZ Real Club de Golf Guadalmina 118,25 104,00 95,00 113,50 430,75 430,75

9 ANGEL SANTIAGO DURAN ALONSO Aloha Golf 104,00 61,75 95,00 82,00 77,75 420,50 420,50

10 ALFONSO HERNANDEZ NUÑEZ Real Club de Golf Guadalmina 77,75 77,75 113,50 104,00 373,00 373,00

11 MANUEL CABANILLAS MONTES Real Club de Golf Guadalmina 99,50 82,00 181,50 181,50

12 ASHLEY HAYES Greenlife Golf Club 95,00 95,00 95,00

13 JUAN FRANCO RUIZ El Paraíso Golf Club 69,50 69,50 69,50

TOTAL 
PUNTOS

RANKING PROFESIONALES RFGA 2023 - CATEGORÍA SUPER SENIOR Σ            
Pruebas 

Regulares

Pruebas Regulares FINAL MPFINAL SP

Pos. Jugadora Club AM85 AM29 AM59 AM11 AM15 AMG9 AMJ1

1 SARA NAVARRO MORILLA Club de Golf La Siesta 231,00 231,00 231,00

2 LAURA CABANILLAS GOMEZ Real Club de Golf Guadalmina 168,38 168,38 168,38

LAURA MARIA GOMEZ RUIZ Real Club de Golf Guadalmina 168,38 168,38 168,38

TOTAL 
PUNTOS

RANKING PROFESIONALES RFGA 2023 - CATEGORÍA DAMAS Σ            
Pruebas 

Regulares

Pruebas Regulares FINAL MPFINAL SP
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PROFESIONALES MASCULINO 

Celebrado en el Campo de Golf de Logroño, Logroño entre los días 26 octubre y 29 octubre de 
2023. 

 
Jugadores federados andaluces que superaron el corte: 

 

Pos Jugador Par J 1 J 2 J 3 Total 

1 PASTOR RUFIAN, Víctor -18 68 65 65 198 

T9 GALIANO AGUILAR, Mario -9 70 67 70 207 

T9 HERNANDEZ LIROLA, Emilio -9 70 66 71 207 

T18 FERNANDEZ SALMON, Scott William -6 74 69 67 210 

T18 GARCIA GAROZ, Mario -6 71 67 72 210 

T18 GOMEZ OSUNA, Ignacio -6 71 71 68 210 

T18 MARIN SANTANDER, Enrique -6 71 68 71 210 

T40 PASTOR RUFIAN, Marcos -1 69 71 75 215 

56 DANA, Haiko 5 73 70 78 221 
 

 

 

 

Víctor Pastor, Campeón de España de Profesionales de Golf 2023. 

 

 

 

 

PROFESIONALES FEMENINO 

Celebrado en Lauro Golf, Málaga; entre los días 29 de noviembre y 1 de diciembre de 2023 2023. 
 

Jugadoras federadas andaluzas que participaron: 

 

Pos Jugadora Par J 1 J 2 J 3 Total 

2  María PARRA -5 71 69 71 211 

4  Teresa TOSCANO 2 72 72 74 218 

T20  Patricia LOBATO 13 77 74 78 229 

23  Sara NAVARRO 15 74 74 83 231 

24  Laura GÓMEZ 16 78 78 76 232 
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Víctor Pastor, Campeón de España de Profesionales de Golf 2023. 

 

 

 

 

PROFESIONALES FEMENINO 

Celebrado en Lauro Golf, Málaga; entre los días 29 de noviembre y 1 de diciembre de 2023 2023. 
 

Jugadoras federadas andaluzas que participaron: 

 

Pos Jugadora Par J 1 J 2 J 3 Total 

2  María PARRA -5 71 69 71 211 

4  Teresa TOSCANO 2 72 72 74 218 

T20  Patricia LOBATO 13 77 74 78 229 

23  Sara NAVARRO 15 74 74 83 231 

24  Laura GÓMEZ 16 78 78 76 232 
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PROFESIONALES SENIOR MASCULINO 

Celebrado en Aguilón Golf, Almería; entre los días 13 y 15 de diciembre de 2023. 
 

Jugadores federados andaluces que participaron (entre los 20 primeros): 

Pos Jugador Par J 1 J 2 J 3 Total 

T5 CASADO MORAL, Víctor + 4 74 71 72 217 

T9 MILLÁN NAVARRO, Joaquín + 8 78 72 71 221 

T12 MORITO GIL, Diego + 10 76 74 73 223 

T19 JIMÉNEZ ELIASSON, Ricardo + 15 75 82 71 228 
 

 

PROFESIONALES SÚPER SENIOR MASCULINO 

Celebrado en Aguilón Golf, Almería; entre los días 13 y 15 de diciembre de 2023. 
 

Jugadores federados andaluces que participaron (entre los 10 primeros): 

Pos Jugador Par J 1 J 2 J 3 Total 

1 QUIRÓS SEGURA, Juan - 5 70 71 67 208 

6 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, José Antonio + 17 80 77 73 230 

8 de MIGUEL ESCUDERO, Ricardo + 20 79 77 77 233 
 

 

Juan Quirós, Campeón de España de Profesionales Súper Senior de Golf 2023 
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Torneo que se disputó en Isla Canela Links, Ayamonte (Huelva) del 15 al 17 de junio. 

Clasificación de los jugadores que superaron el corte (En negrilla jugadores federados en 
Andalucía): 

 

Pos Jugador Par Total R1 R2 R3 

1 Jose Manuel Pardo Benitez -18 198 66 68 64 
2 Benjamin Kedochim -18 198 66 66 66 
3 Quim Vidal -16 200 67 66 67 
4 Paul Margolis -15 201 64 72 65 
4 Lars Keunen -15 201 65 67 69 
6 Enrique Marin Santander -14 202 69 65 68 
7 Edoardo R Lipparelli -12 204 69 68 67 
8 Rocco Repetto (a) -11 205 69 68 68 
8 Andrea Romano -11 205 69 68 68 
8 Luca Galliano -11 205 68 68 69 
11 Luca Cianchetti -10 206 69 67 70 
11 Antoine Bachelier (a) -10 206 67 68 71 
11 Victor Garcia Broto -10 206 67 67 72 
14 Alexandre Daydou -9 207 72 67 68 
14 Jack Floydd -9 207 67 72 68 
14 Lukas Lipold -9 207 71 66 70 
14 Jacobo Pastor -9 207 69 71 67 
14 Kevin Hesbois -9 207 67 69 71 
19 Daniel Gurtner -8 208 71 68 69 
19 Arthur Ameil-Planchin -8 208 67 71 70 
19 Oihan Guillamoundeguy -8 208 70 67 71 
19 Romain Wattel -8 208 66 70 72 
23 Mario Galiano Aguilar -7 209 67 72 70 
23 Gianmaria Rean Trinchero -7 209 73 67 69 
23 Joseba Torres (a) -7 209 71 69 69 
23 Marcos Pastor -7 209 71 69 69 
27 Elia Dallanegra (a) -6 210 69 68 73 
27 Davide Buchi -6 210 69 67 74 
27 Pedro Oriol -6 210 72 69 69 
30 Ludovico Addabbo -5 211 71 68 72 
30 Sigot Lopez -5 211 69 71 71 
30 Blaire McKeithen -5 211 69 71 71 
30 Joseph Hanney -5 211 72 69 70 
34 Michele Ortolani -4 212 73 66 73 
34 Adrien Bonnet -4 212 72 67 73 
34 Sander Aadusaar -4 212 70 71 71 
34 Stuart Easton -4 212 70 71 71 
34 Bob Geurts -4 212 71 70 71 
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Se relacionan a continuación los torneos internacionales, valederos para el Ranking Mundial 
masculino de Golf (OWGR), en los que han tomado parte los jugadores profesionales federados 
en Andalucía más destacados y han logrado puntuar para dicho Ranking.  

 

Ángel Hidalgo 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

AFRASIA BANK MAURITIUS OPEN DPWT 50 2023 T34 

ALFRED DUNHILL CHAMPIONSHIP DPWT 49 2023 MC 

COMMERCIAL BANK QATAR MASTERS DPWT 43 2023 T63 

ESTRELLA DAMM N.A. ANDALUCÍA MASTERS DPWT 42 2023 MC 

ACCIONA OPEN DE ESPAÑA  DPWT 41 2023 MC 

ALFRED DUNHILL LINKS CHAMPIONSHIP DPWT 40 2023 MC 

CAZOO OPEN DE FRANCE DPWT 38 2023 T56 

BMW PGA CHAMPIONSHIP DPWT 37 2023 MC 

HORIZON IRISH OPEN DPWT 36 2023 MC 

D+D REAL CZECH MASTERS DPWT 34 2023 T52 

ISPS HANDA WORLD INVITATIONAL DPWT 33 2023 T17 

BARRACUDA CHAMPIONSHIP DPWT 29 2023 MC 

BARBASOL CHAMPIONSHIP DPWT 28 2023 T30 

MADE IN HIMMERLAND DPWT 27 2023 MC 

BETFRED BRITISH MASTERS DPWT 26 2023 T65 

VOLVO CAR SCANDINAVIAN MIXED DPWT 23 2023 T10 

PORSCHE EUROPEAN OPEN DPWT 22 2023 T33 

KLM OPEN DPWT 21 2023 MC 

SOUDAL OPEN DPWT 19 2023 T15 

DS AUTOMOBILES ITALIAN OPEN DPWT 18 2023 T64 

KOREA CHAMPIONSHIP DPWT 17 2023 MC 

ISPS HANDA - CHAMPIONSHIP DPWT 16 2023 T51 

CORALES PUNTACANA CHAMPIONSHIP PGAT 12 2023 MC 

MAGICAL KENYA OPEN DPWT 10 2023 T75 

HERO INDIAN OPEN DPWT 8 2023 T10 

HERO INDIAN OPEN DPWT 8 2023 T10 

THAILAND CLASSIC DPWT 7 2023 MC 
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RAS AL KHAIMAH CHAMPIONSHIP DPWT 5 2023 T28 

HERO DUBAI DESERT CLASSIC DPWT 4 2023 T8 

ABU DHABI HSBC CHAMPIONSHIP DPWT 3 2023 MC 

 

 

Alejandro Cañizares 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ESTRELLA DAMM N.A. ANDALUCÍA MASTERS DPWT 42 2023 MC 

ACCIONA OPEN DE ESPAÑA  DPWT 41 2023 MC 

CAZOO OPEN DE FRANCE DPWT 38 2023 MC 

THE 151ST OPEN MAJ 29 2023 MC 

MAGICAL KENYA OPEN DPWT 10 2023 T25 

HERO INDIAN OPEN DPWT 8 2023 T23 

DIMENSION DATA PRO-AM CHA 6 2023 T34 

BAIN'S WHISKY CAPE TOWN OPEN CHA 5 2023 MC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víctor Pastor 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

SWISS CHALLENGE CHA 38 2023 WD 

OPEN DE PORTUGAL AT ROYAL ÓBIDOS CHA 37 2023 MC 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

DORMY OPEN CHA 34 2023 MC 

ISPS HANDA WORLD INVITATIONAL DPWT 33 2023 T27 

FARMFOODS SCOTTISH CHALLENGE CHA 32 2023 MC 

BRITISH CHALLENGE PRESENTED CHA 31 2023 MC 

BIG GREEN EGG GERMAN CHALLENGE CHA 29 2023 T52 

ITALIAN CHALLENGE OPEN CHA 27 2023 MC 

LE VAUDREUIL GOLF CHALLENGE CHA 26 2023 MC 

BLOT OPEN DE BRETAGNE  CHA 25 2023 MC 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 T59 

COPENHAGEN CHALLENGE CHA 21 2023 MC 

B-NL CHALLENGE TROPHY CHA 20 2023 MC 

UAE CHALLENGE CHA 18 2023 MC 

ABU DHABI CHALLENGE CHA 17 2023 T65 

THE CHALLENGE PRESENTED BY KGA CHA 13 2023 T11 

DUNCAN TAYLOR BLACK BULL CHALLENGE CHA 12 2023 T2 

NELSON MANDELA BAY CHAMPIONSHIP CHA 8 2023 MC 

SDC OPEN CHA 7 2023 T13 

DIMENSION DATA PRO-AM CHA 6 2023 MC 

BAIN'S WHISKY CAPE TOWN OPEN CHA 5 2023 T28 
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Álvaro Quirós 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

COMMERCIAL BANK QATAR MASTERS DPWT 43 2023 T61 

ESTRELLA DAMM N.A. ANDALUCÍA MASTERS DPWT 42 2023 MC 

ACCIONA OPEN DE ESPAÑA DPWT 41 2023 MC 

OPEN DE PORTUGAL AT ROYAL ÓBIDOS CHA 37 2023 MC 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

INDOOR GOLF GROUP CHALLENGE CHA 35 2023 MC 

DORMY OPEN CHA 34 2023 MC 

BRITISH CHALLENGE CHA 31 2023 MC 

BIG GREEN EGG GERMAN CHALLENGE CHA 29 2023 WD 

ITALIAN CHALLENGE OPEN CHA 27 2023 T22 

LE VAUDREUIL GOLF CHALLENGE CHA 26 2023 MC 

BLOT OPEN DE BRETAGNE  CHA 25 2023 MC 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 MC 

D+D REAL CZECH CHALLENGE CHA 22 2023 MC 

COPENHAGEN CHALLENGE CHA 21 2023 MC 

B-NL CHALLENGE TROPHY CHA 20 2023 MC 

UAE CHALLENGE CHA 18 2023 T25 

ABU DHABI CHALLENGE CHA 17 2023 MC 

THE CHALLENGE PRESENTED BY KGA CHA 13 2023 MC 

DUNCAN TAYLOR BLACK BULL CHALLENGE CHA 12 2023 MC 

SDC OPEN CHA 7 2023 T18 

DIMENSION DATA PRO-AM CHA 6 2023 T9 

BAIN'S WHISKY CAPE TOWN OPEN CHA 5 2023 T52 
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Scott Fernández 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

ISPS HANDA WORLD INVITATIONAL  DPWT 33 2023 MC 

FARMFOODS SCOTTISH CHALLENGE  CHA 32 2023 MC 

BIG GREEN EGG GERMAN CHALLENGE CHA 29 2023 MC 

EURAM BANK OPEN CHA 28 2023 MC 

BLOT OPEN DE BRETAGNE  CHA 25 2023 WD 

KASKÁDA GOLF CHALLENGE CHA 24 2023 63 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 MC 

D+D REAL CZECH CHALLENGE CHA 22 2023 63 

COPENHAGEN CHALLENGE CHA 21 2023 T52 

B-NL CHALLENGE TROPHY CHA 20 2023 57 

UAE CHALLENGE CHA 18 2023 MC 

 

 

Ángel Ayora 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

AFRASIA BANK MAURITIUS OPEN DPWT 50 2023 33 

ISPS HANDA AUSTRALIAN OPEN DPWT 48 2023 T21 

ACCIONA OPEN DE ESPAÑA  DPWT 41 2023 MC 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 MC 
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Manuel Morugán 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ALPS TOUR GRAND FINAL  ALP 42 2023 T32 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

VIERUMÄKI FINNISH CHALLENGE CHA 33 2023 MC 

FARMFOODS SCOTTISH CHALLENGE CHA 32 2023 MC 

BRITISH CHALLENGE PRESENTED CHA 31 2023 MC 

ABRUZZO ALPS OPEN ALP 30 2023 MC 

FRED OLSEN ALPS DE LA GOMERA ALP 28 2023 T32 

ITALIAN CHALLENGE OPEN CHA 27 2023 MC 

ARAVELL GOLF OPEN BY CREAND ALP 26 2023 WD 

ALPS DE ANDALUCIA ALP 24 2023 MC 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 T15 

OPEN DE LA MIRABELLE D'OR ALP 22 2023 T30 

MEMORIAL GIORGIO BORDONI BY AON ALP 21 2023 T34 

B-NL CHALLENGE TROPHY CHA 20 2023 MC 

31ST GOESSER OPEN ALP 19 2023 MC 

ALPS DE LAS CASTILLAS ALP 16 2023 MC 

RED SEA LITTLE VENICE OPEN ALP 9 2023 T9 

EIN BAY OPEN ALP 8 2023 T9 
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Enrique Marín Santander 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

HAUTS DE FRANCE-PAS DE CALAIS GOLF OPEN ALP 37 2023 T33 

CHALLENGE DE ESPAÑA CHA 36 2023 MC 

ABRUZZO ALPS OPEN ALP 30 2023 MC 

EURAM BANK OPEN CHA 28 2023 MC 

ITALIAN CHALLENGE OPEN CHA 27 2023 MC 

ARAVELL GOLF OPEN BY CREAND ALP 26 2023 T34 

BLOT OPEN DE BRETAGNE  CHA 25 2023 MC 

ALPS DE ANDALUCIA ALP 24 2023 6 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 MC 

D+D REAL CZECH CHALLENGE CHA 22 2023 MC 

COPENHAGEN CHALLENGE CHA 21 2023 MC 

31ST GOESSER OPEN ALP 19 2023 WD 

ALPS DE LAS CASTILLAS ALP 16 2023 T32 

EGYPTIAN SWING 2 AT MADINATY GOLF CLUB MGT 6 2023 T32 

EGYPTIAN SWING 1 AT MADINATY GOLF CLUB MGT 5 2023 T46 

 

 

Mario Galiano 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ALPS TOUR GRAND FINAL ALP 42 2023 T14 

HAUTS DE FRANCE-PAS DE CALAIS GOLF OPEN ALP 37 2023 T23 

ABRUZZO ALPS OPEN ALP 30 2023 T45 

ARAVELL GOLF OPEN BY CREAND ALP 26 2023 T13 

TENERIFE PRO GOLF OPEN ALP 25 2023 MC 

ALPS DE ANDALUCIA ALP 24 2023 T23 

CROARA ALPS OPEN  ALP 23 2023 WD 

OPEN DE LA MIRABELLE D'OR ALP 22 2023 MC 

MEMORIAL GIORGIO BORDONI BY AON ALP 21 2023 50 

31ST GOESSER OPEN ALP 19 2023 MC 

ALPS DE LAS CASTILLAS ALP 16 2023 45 

RED SEA LITTLE VENICE OPEN ALP 9 2023 WD 

EIN BAY OPEN ALP 8 2023 T34 
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Marcos Pastor 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ALPS DE ANDALUCIA ALP 24 2023 T23 

ANDALUCÍA CHALLENGE DE CÁDIZ CHA 23 2023 53 

ALPS DE LAS CASTILLAS ALP 16 2023 T22 
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Se relacionan a continuación los torneos internacionales, de los dos grandes Circuitos mundiales 
de Golf profesional Senior (PGA Tour Champions [CHT] y Legends Tour [LT]), en los que han 
tomado parte jugadores profesionales federados en Andalucía. 

 
MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ 

DATE TOURNAMENT POS R1 R2 R3 R4 TOTAL TO 
PAR 

1.21.2023 Mitsubishi Electric Championship 9 67 70 66 - 203 -13 
2.11.2023 Trophy Hassan II T7 76 72 69 - 217 -2 
3.5.2023 Cologuard Classic T16 70 70 69 - 209 -7 
3.19.2023 Hoag Classic T4 64 67 71 - 202 -11 
3.26.2023 The Galleri Classic T5 70 68 68 - 206 -10 
4.30.2023 Insperity Invitational 8 70 70 71 - 211 -5 
5.7.2023 Mitsubishi Electric Classic 2 67 66 68 - 201 -15 
5.14.2023 Regions Tradition T5 70 68 67 68 273 -15 
5.28.2023 KitchenAid Senior PGA Championship T5 68 71 70 70 279 -9 
6.4.2023 Principal Charity Classic T6 67 72 64 - 203 -13 
6.11.2023 American Family Insurance Championship T31 72 64 76 - 212 -4 
6.25.2023 DICK'S Sporting Goods Open 8 68 64 72 - 204 -12 
7.2.2023 U.S. Senior Open Championship T14 70 73 72 73 288 4 
7.16.2023 Kaulig Companies Championship T13 75 68 71 66 280 E 
7.30.2023 The Senior Open Championship T25 66 76 83 73 298 14 
8.13.2023 Boeing Classic 2 68 67 69 - 204 -12 
8.20.2023 Shaw Charity Classic T27 73 65 68 - 206 -4 
9.17.2023 Sanford International T35 67 68 71 - 206 -4 
10.8.2023 Constellation FURYK & FRIENDS T12 68 69 74 - 211 -5 
10.15.2023 SAS Championship T41 70 72 73 - 215 -1 
10.22.2023 Dominion Energy Charity Classic T11 72 67 71 - 210 -6 
11.5.2023 TimberTech Championship T14 76 65 68 - 209 -4 
11.12.2023 Charles Schwab Cup Championship 14 66 68 71 69 274 -10 
12.10.2023 World Champions Cup* T3 - - - - 
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JUAN QUIRÓS 

 

TORNEO TOUR POSICIÓN 
FINAL 

RESULTADO 
FINAL PAR 

MCB Tour Championship - Mauritius 
LT 16T - - 

Italian Senior Open 
LT 29T 225 12 

Farmfoods European Senior Masters  
LT 46T 219 3 

Legends Open de France  
LT 53 - - 

Staysure PGA Seniors Championship 
LT 30T 292 4 
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Se relacionan a continuación los torneos internacionales, valederos para el Rolex Ranking Mundial 
femenino de Golf, en los que han tomado parte las jugadoras profesionales federadas en Andalucía 
más destacadas y han logrado puntuar para dicho Ranking. 

 

AZAHARA MUÑOZ 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

LPGA DRIVE ON CHAMPIONSHIP LPGA 4 2024 35T 

ANDALUCIA COSTA DEL SOL OPEN DE ESPANA LET 47 2023 55T 

THE ANNIKA DRIVEN BY GAINBRIDGE AT PELICAN LPGA 45 2023 2T 

BUICK LPGA SHANGHAI LPGA 41 2023 31T 

THE ASCENDANT LPGA BENEFITING VOLUNTEERS LPGA 40 2023 31T 

WALMART NW ARKANSAS CHAMPIONSHIP  LPGA 39 2023 CUT 

KROGER QUEEN CITY CHAMPIONSHIP LPGA 36 2023 36T 

PORTLAND CLASSIC LPGA 35 2023 CUT 

CPKC WOMEN'S OPEN LPGA 34 2023 CUT 

ISPS HANDA WORLD INVITATIONAL  LET 33 2023 6T 

DANA OPEN LPGA 28 2023 CUT 

U.S. WOMEN'S OPEN LPGA 27 2023 33T 

KPMG WOMEN'S PGA CHAMPIONSHIP LPGA 25 2023 CUT 

MEIJER LPGA CLASSIC FOR SIMPLY GIVE LPGA 24 2023 32T 

SHOPRITE LPGA CLASSIC LPGA 23 2023 CUT 

MIZUHO AMERICAS OPEN 

 

LPGA 22 2023 CUT 

COGNIZANT FOUNDERS CUP LPGA 19 2023 59T 

JM EAGLE LA CHAMPIONSHIP LPGA 17 2023 44T 

LOTTE CHAMPIONSHIP LPGA 15 2023 CUT 

DIO IMPLANT LA OPEN LPGA 13 2023 CUT 
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ANA PELAEZ 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ANDALUCIA COSTA DEL SOL OPEN DE ESPANA LET 47 2023 3 

MALLORCA LADIES OPEN LET 46 2023 17T 

ARAMCO TEAM SERIES - RIYADH LET 43 2023 CUT 

VP BANK SWISS LADIES OPEN LET 37 2023 CUT 

ISPS HANDA WORLD INVITATIONAL  LET 33 2023 23T 

AIG WOMEN'S OPEN LPGA 32 2023 CUT 

FREED GROUP WOMEN'S SCOTTISH OPEN LET 31 2023 35T 

THE AMUNDI EVIAN CHAMPIONSHIP LPGA 30 2023 CUT 

LA SELLA OPEN LET 29 2023 21T 

ARAMCO TEAM SERIES - LONDON LET 28 2023 22T 

TIPSPORT CZECH LADIES OPEN LET 25 2023 8T 

AMUNDI GERMAN MASTERS LET 24 2023 18T 

SCANDINAVIAN MIXED LET 23 2023 13T 

HELSINGBORG OPEN LET 22 2023 2 

ARAMCO TEAM SERIES - FLORIDA LET 20 2023 28T 

JABRA LADIES OPEN 

 

LET 19 2023 8T 

ARAMCO TEAM SERIES - SINGAPORE LET 11 2023 28T 

INVESTEC SA WOMEN'S OPEN LET 10 2023 2 

JOBURG LADIES OPEN LET 9 2023 2T 

SAUDI LADIES INTERNATIONAL LET 7 2023 CUT 

LALLA MERYEM CUP LET 6 2023 5T 

MAGICAL KENYA LADIES OPEN LET 5 2023 27T 
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MARÍA TERESA TOSCANO 

Torneo Tour Semana Año Pos. 
Final 

ANDALUCIA COSTA DEL SOL OPEN DE ESPANA LET 47 2023 58T 

EPSON TOUR CHAMPIONSHIP FUTURES 40 2023 38T 

TUSCALOOSA TOYOTA CLASSIC FUTURES 39 2023 33T 

MURPHY USA EL DORADO SHOOTOUT FUTURES 38 2023 40T 

GUARDIAN CHAMPIONSHIP FUTURES 37 2023 24T 

BLACK DESERT RESORT CHAMPIONSHIP FUTURES 36 2023 51T 

FOUR WINDS INVITATIONAL FUTURES 32 2023 32T 

FRENCH LICK RESORT CHARITY CLASSIC FUTURES 31 2023 40T 

TWIN BRIDGES CHAMPIONSHIP FUTURES 29 2023 7T 

HARTFORD HEALTHCARE WOMEN'S CHAMPIONSHIP FUTURES 28 2023 CUT 

U.S. WOMEN'S OPEN LPGA 27 2023 CUT 

ISLAND RESORT CHAMPIONSHIP  FUTURES 25 2023 7T 

MEIJER LPGA CLASSIC FOR SIMPLY GIVE LPGA 24 2023 CUT 

FIREKEEPERS CASINO HOTEL CHAMPIONSHIP FUTURES 23 2023 CUT 

INOVA MISSION INN RESORT & CLUB CHAMPIONSH FUTURES 21 2023 CUT 

IOA GOLF CLASSIC PRESENTED BY LPT REALTY FUTURES 20 2023 23T 

GARDEN CITY CHARITY CLASSIC BUFFALO DUNES FUTURES 18 2023 CUT 

COPPER ROCK CHAMPIONSHIP FUTURES 17 2023 58T 

CASINO DEL SOL GOLF CLASSIC FUTURES 13 2023 CUT 

IOA CHAMPIONSHIP PRESENTED FUTURES 12 2023 CUT 

CARLISLE ARIZONA WOMEN'S GOLF CLASSIC FUTURES 11 2023 22T 

FLORIDA'S NATURAL CHARITY CLASSIC FUTURES 9 2023 41T 
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Se relacionan a continuación los Rankings, a fin de año 2023, tanto mundiales (masculino y 
femenino), así como los de los Circuitos más relevantes. 

 

 RANKING MUNDIAL FEMENINO 

 

RANKING JUGADORA 

PUNTUACIÓN 
MEDIA 

TOTAL 
DE 

PUNTOS 

EVENTOS 
DISPUTADOS 

88 AZAHARA MUÑOZ 1.26 44.19 25 

113 ANA PELAEZ TRIVINO 1.07 42.99 40 

723 MARIA TERESA TOSCANO 0.07 3.01 42 

800 NOEMI JIMENEZ MARTIN 0.05 1.82 21 

812 LAURA GOMEZ RUIZ 0.05 1.84 37 

1295 MARIA PARRA 0.01 0.28 37 

1336 PITI MARTINEZ BERNAL 0.01 0.22 5 

1532 SARA NAVARRO 0.00 0.07 2 
 

 

RANKING MUNDIAL MASCULINO 

 

RANKING JUGADOR TOTAL DE 
PUNTOS 

EVENTOS 
DISPUTADOS 

431 ANGEL HIDALGO PORTILLO 0,3020 62 

752 ALEJANDRO CANIZARES 0,1389 42 

820 VICTOR PASTOR RUFIAN 0,1192 41 

1007 ALVARO QUIROS 0,0820 46 

1385 SCOTT FERNANDEZ 0,0405 33 

1421 ANGEL AYORA 0,0371 6 

1452 MANUEL MORUGAN 0,0351 40 

1831 MIGUEL ANGEL JIMENEZ 0,0174 6 

2153 JORDI GARCIA DEL MORAL 0,0097 15 

2201 ENRIQUE MARIN SANTANDER 0,0090 37 

2352 MARIO GALIANO AGUILAR 0,0068 38 

2614 MARCOS PASTOR 0,0040 5 

3295 VICTOR JIMENEZ BRAVO 0,0011 23 

3295 IGNACIO SANCHEZ-PALENCIA 0,0011 3 

3670 HAIKO DANA 0,0005 4 
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3957 MIGUEL ANGEL JIMENEZ BRAVO JR 0,0002 3 
 

 

 

RANKING EUROPEAN TOUR 

 

Pos Player Name Tournaments 
Played 

Race to 
Dubai 
Points 

108 HIDALGO, Angel 30 480,46 

157 CAÑIZARES, Alejandro 10 210,53 

232 JIMÉNEZ, Miguel Ángel 2 33,9 

282 QUIROS, Alvaro 3 12,11 
 

 

 

RANKING CHALLENGE TOUR 

 

Pos Player Name Tournaments 
Played Points 

70 PASTOR, Víctor 22 297,6 

121 QUIROS, Alvaro 20 129,48 

212 FERNANDEZ, Scott 12 30,6 

216 MORUGAN, Manuel 7 29 

272 ARIZABALETA, Alvaro Jose 5 8,06 
 

 

 

RANKING ALPS TOUR 

 

Pos Jugador Points Tourns 

42 Mario Galiano Aguilar 

 

4,672.13 
 

13 

50 Manuel Morugan 4,170.73 11 

53 Enrique Marin Santander 3,429.00 6 
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RANKING PGA TOUR CHAMPIONS 

 

Pos Jugador Torneos 
jugados Puntos 

5 MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ 23 2.247.749,0 
 

 

 

 

RANKING LADIES EUROPEAN TOUR 

 

Pos Jugadora Torneos 
jugados Puntos 

5 ANA PELAEZ TRIVIÑO 20 1.657,2 

104 LAURA GÓMEZ RUIZ 20 217,2 

166 NOEMÍ JIMÉNEZ MARTÍN 5 40,9 
 

 

 

 

RANKING LADIES ACCESS TOUR 

 

Pos Jugadora Torneos 
jugados Puntos 

10 NOEMÍ JIMÉNEZ MARTÍN 14 1.125,3 

89 PITI MARTÍNEZS BERNAL 5 80,8 

146 LAURA GÓMEZ RUIZ 1 16,5 
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RANKING LADIES PGA TOUR 

 

Pos Jugadora Torneos 
jugados Puntos 

154 AZAHARA MUÑOZ 4 46.718,0 
 

 

 

RANKING EPSON TOUR 

 

Pos Jugadora Torneos 
jugados Puntos 

68 MARÍA TERESA TOSCANO 18 21.483,0 

124 MARÍA PARRA 19 7.336,0 
 


